
                                                    
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        29.12.2023                                                                                     №       1675

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  района  от  22.10.2020
№ 1057

Руководствуясь  статьей  33  Устава  муниципального  образования
Вязниковский район Владимирской области, администрация района                   п
о с т а н о в л я е т: 

1.  Внести в постановление администрации района от 22.10.2020 № 1057
«Об  утверждении  муниципальной  программы  «Создание  условий  для
обеспечения доступным и комфортным  жильем отдельных категорий граждан
Вязниковского  района,  установленных  законодательством»  следующие
изменения: 

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В  соответствии  со  статьей  33  Устава  муниципального  образования
Вязниковский  район  Владимирской  области,  постановлением  администрации
Вязниковского района от  30.09.2021  № 1089  «Об  утверждении  Порядка
разработки,  реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных  программ
муниципального  образования  Вязниковский  район  Владимирской  области»
администрация района п о с т а н о в л я е т:». 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  района,  председателя комитета  по
управлению муниципальным имуществом и землеустройству.».

1.3. В приложении:

1.3.1.  В разделе  I.  «Паспорт  муниципальной  программы  «Создание
условий  для  обеспечения  доступным  и  комфортным  жильем  отдельных
категорий граждан Вязниковского района, установленных законодательством»:

1.3.1.1. Строку  «Руководитель  программы»  изложить  в  следующей
редакции:

«Руководитель
программы

Заместитель главы  администрации  района,
председатель комитета  по  управлению



2

муниципальным имуществом и землеустройству»

1.3.1.2.  Строки  «Сроки  и  этапы  реализации  программы»,  «Объемы  и
источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Сроки  и  этапы
реализации  программы

1.2021 - 2026 годы в один этап
 

Объемы  и  источники
финансирования
программы

Объем  финансирования  программы  на  2021-2026
годы составляет 10570,2 тыс. руб., из них:     
годы
реали
-
зации

средства
феде-
рально-
го  бюд-
жета,
тыс. руб.

средства
областно
-го
бюдже-
та,  тыс.
руб.

средства
из внебюд-
жетных
источников,
тыс. руб.

итого,
тыс. руб.

2021 0 648,6 670 1318,6
2022 0 918,7 831,2 1749,9
2023 0 1344,9 805,1 2150
2024 3829,7 1019,0 503 5351,7
2025 0 0 0 0
2026 0 0 0 0
Всего: 3829,7 3931,2 2809,3 10570,2»

1.3.2. Таблицу  «Сведения  об  индикаторах  и  показателях  программы,  их
значениях»  раздела  III.  «Основные  цели  и  задачи  программы  с  указанием
сроков  и  этапов  ее  реализации,  а  также  целевых  показателей»  изложить  в
следующей редакции:

«Таблица 

СВЕДЕНИЯ ОБ ИНДИКАТОРАХ И ПОКАЗАТЕЛЯХ ПРОГРАММЫ,
ИХ ЗНАЧЕНИЯХ

Наименование показателя
(индикатора)

Ед.
изме-
рения

2021-
2026
гг..

Всего

Значения показателей

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Количество  граждан,
улучшивших  жилищные
условия,  категории  которых
установлены законодательством

граж-
дан

5 1 1 2 1 0 0

Из  них,  в  том  числе  в
результате:
1.  Предоставления  социальных
выплат  за  счет  средств
федерального  бюджета
отдельным  категориям  граждан
посредством  выдачи

граж-
дан

1 0 0 1 0 0 0



3

государственных жилищных 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

сертификатов
2.  Предоставления  ветеранам,
инвалидам и семьям, имеющим
детей-инвалидов,  субсидий  и
единовременных  денежных
выплат  на  приобретение  или
строительство  жилого
помещения

граж-
дан

0 0 0 0 0 0 0

3.  Предоставления  жилищной
субсидии  работникам
бюджетной сферы

граж-
дан

4 1 1 1 1 0 0»

1.3.3. Раздел  V.  «Обоснование  ресурсного  обеспечения  программы»
изложить в следующей редакции:

«V. Обоснование ресурсного обеспечения программы

При  разработке  стратегии  ресурсного  обеспечения  программы
учитывались  высокая  социальная  значимость  проблемы,  а  также  реальная
возможность ее решения только при значительной государственной поддержке
и  вовлечении  в  инвестиционную  деятельность  всех  участников  реализации
программы.

Социальная  выплата,  удостоверяемая  государственным  жилищным
сертификатом,  предоставляется  владельцу  сертификата  в  безналичной  форме
путем  зачисления  средств  федерального  бюджета  на  его  банковский  счет,
открытый в банке, после приобретения жилья.

Общий  объем  финансирования,  необходимый  для  предоставления
социальных  выплат  программы  на  весь  период  ее  реализации,  составляет
10570,2 тыс. рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета – 3829,0 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 3931,2 тыс.  рублей;

- собственные и заемные средства граждан – 2809,3 тыс. рублей.».

1.3.4.  Раздел  VII.  «Перечень  программных  мероприятий»  изложить  в
редакции согласно приложению.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  района,  председателя комитета  по
управлению муниципальным имуществом и землеустройству.

3.  Постановление  вступает  в  силу  после дня  его  официального
опубликования.

Глава местной администрации                                                       И.В. Зинин





1

Приложение 
к постановлению администрации района

от     29.12.2023        №    1975  

VII.  ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

№
п/п

Наименование 
мероприятия

Срок
испол-
нения

Объем
финан-
сирова-
ния

(тыс.
рублей)

В том числе за счет
средств

феде-
раль-
ного
бюд-
жета

Об-
ласт-
ного
бюд-
жета

внебюд-
жетных
источ-
ников

Исполнители
ответствен-
ные за

реализацию
задания,

мероприятия 

Ожидаемые результаты
(количественные или

качественные показатели)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Цель:  создание  условий  для  обеспечения  доступным  и  комфортным  жильем  экономического  класса  отдельных  категорий  граждан
Вязниковского  района,  состоящих  на  учете  нуждающихся  в  улучшении  жилищных  условий,  перед  которыми  государство  имеет
обязательство  по  обеспечению  жилыми  помещениями  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  и
законодательством Владимирской области

2. Задача: предоставление государственной поддержки гражданам Вязниковского района, перед которыми государство имеет
обязательства по обеспечению жилыми помещениями в соответствии с законодательством.
Мероприятия

2.1. Предоставление социальных выплат за
счет  средств  федерального  бюджета
отдельным  категориям  граждан
посредством  выдачи  государственных
жилищных сертификатов

2021-
2026

- - - - МКУ «УРХ» Обеспечение
гарантированных
государством социальных
выплат на улучшение
жилищных условий

2.2. Предоставление  жилищных  субсидий,
единовременных  денежных  выплат
ветеранам,  инвалидам  и  семьям,
имеющим детей-инвалидов 

2021-
2026

2021
2022
2023
2024  

3829,7

0
0
0

3829,7

3829,7

0
0
0

3829,7

0

0
0
0
0

0

0
0
0
0

МКУ «УРХ» Обеспечение
гарантированных
государством социальных
выплат на улучшение
жилищных условий



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2025
2026

0
0

0
0

0
0

0
0

2.3. Предоставление жилищных субсидий
работникам бюджетной сферы

2021-
2026

2021
2022
2023
2024
2025
2026

6740,5

1318,6
1749,9
2150
1522
 0 
 0

0

0
0
0
0
0
0

3931,2

648,6  
 918,7
1344,9
1019

 0
 0

2809,3

670 
 831,2
805,1
503
 0  
 0

Всего: 2021-
2026

2021
2022
2023
2024
2025
2026

10570,2

1318,6
1749,9
2150

5351,7
0 
0

3829,7

0
0
0

3829,7
0
0

3931,2

648,6  
 918,7
1344,9
1019

0
0

2809,3

670 
 831,2
805,1
503
0
0

МКУ «УРХ» Улучшение жилищных
условий работников
бюджетной сферы


